

برگزاری جشنواره میراث معنوی در خراسان جنوبی



جشنواره میراث معنوی در مجموعه جهانی باغ و عمارت اکبریه خراسان جنوبی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، نماینده اسبق ایران در یونسکو، جمعی از مدیران کل دستگاه‌های اجرایی استان، مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری، معاونین و مسئولان اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان برگزار شد.

افتتاح این جشنواره باجرای زنده برخی آیین‌ها و فنون صنایع دستی که در فهرست میراث معنوی (ناملموس) کشور به ثبت رسیده مانند رقص محلی، اجرای مراسم باران خواهی، مضان خوانی، آیین و رسم کف‌زنی، فنون صنایع دستی حوله‌بافی، قالی بافی، آهنگری سنتی (چلنگری)، چرم‌سازی و… همراه بود. مسئول حوزه پژوهش میراث فرهنگی خراسان جنوبی، هدف از برگزاری این جشنواره ر آشنایی با میراث فرهنگی ناملموس شامل آیین‌ها و جشن‌ها، بیان‌ها و سنت‌های شفاهی، هنرهای نمایشی، فعالیت‌های جمعی، دانش و اعمال مرتبط با طبیعت و جهان و سنت‌های مرتبط با صنایع دستی دانست و برگزاری این جشنواره می‌تواند فرصت مناسبی برای معرفی میراث معنوی خراسان جنوبی به سایر استان‌های کشور باشد. سید احمد برابادی افزود: در حال حاضر ۳۰ اثر معنوی استان در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. آیین و مراسم شب چله، جشن سده، مراسم براتی، رمضان‌خوانی، کف‌زنی، ملاقه‌زنی، کوزه‌شکنی، شب شش (جشن مولود)، رقص محلی، چهار مورد فنون صنایع دستی (زنگوله‌سازی، ترکه‌بافی، کفش چرمی و برک بافی) و ۹ مورد مراسم عزاداری همچون هفت منبر، بیل‌زنی خوسف، نخل فردوس، سنگ‌زنی در خش، علم‌بندان درخش، علم‌گردانی، مشعل گردانی و نخل گردانی از جمله میراث معنوی این استان است که ثبت شده‌اند. وی از آماده شدن ۱۵ پرونده جدید میراث معنوی استان جهت ثبت در فهرست آثار ملی کشور خبر داد و تأکید کرد: امیدواریم در آینده نزدیک تعداد این پرونده‌ها به ۱۰۰ عدد برسد.

■ **توسعه اقتصادی با معرفی جاذبه‌ها**

در این مراسم نماینده اسبق ایران در یونسکو نیز تنها بره‌رون رفت از مشکلات اقتصادی خراسان جنوبی را تقویت صنعت گردشگری این استان معرفی کرد. محمدرضا مجیدی معرفی جاذبه‌های گردشگری را یکی از راه‌های توسعه اقتصاد دانست و افزود: ما جزو ۱۰ کشور دارای میراث فرهنگی هستیم و یک درصد کره زمین را به خود اختصاص داده‌ایم و باید سهم باالایی را در گردشگری جهان داشته باشیم. وی گفت: باغ اکبری به ۳ سال پیش در قالب بردنده باغ‌های ایرانی ثبت جهانی شد و در مطالعات معلوم شد بسیاری از موراث ناملموس هستند که باید شناخته و معرفی شوند که در این زمینه تاکنون ۱۰ اثر در کشور ثبت جهانی شده و امیدواریم بر تعداد این آثار افزوده شود. وی در ادامه با اشاره به اینکه باید گردشگران زیادی را به استان جذب کنیم، گفت: جذب گردشگر به استان راه برون‌رف از مشکلات است. نماینده اسبق ایران در یونسکو از وجود حداقل ۶ کاروانسرا در خراسان جنوبی خبر داد و افزود: هر کدام از این کاروانسراها قابلیت ثبت و تبدیل شدن به جاذبه گردشگری را دارد.

کاهش ۷۰درصدی برداشت پسته در «انار»

پیش‌بینی می‌شود امسال ۷ هزار تن محصول پسته از باغ‌های شهرستان انار در استان کرمان برداشت شود که نسبت به سال گذشته

۷۰ درصد کاهش داشته است.

محمد خادمی فرماندار شهرستان انار در حاشیه بازدید از برداشت پسته از باغ‌های این شهرستان با عنوان کردن مطلب فوق اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود امسال ۷ هزار تن پسته از ۲۵ هزار هکتار باغ در شهرستان انار برداشت شود که اگر قرار باشد با میزان محصول برداشت شده در سال گذشته مقایسه شود ۷۰ درصد کاهش را نشان می‌دهد. وی دلیل کاهش محصول پسته در انار را قرار گرفتن در سال کم‌محصول و همچنین مشکل کمیت و کیفیت آب در منطقه دانست و بیان کرد: سالانه یک متر افت آب در منطقه صورت می‌گیرد. فرماندار انار عنوان کرد: ۸۰ درصد آب‌های زیرزمینی در این شهرستان دچار کاهش کیفیت و ۲۰ درصد قابل استفاده در بخش کشاورزی نیست. خادمی خاطر نشان کرد: در پایان برداشت محصول پسته جشن شکرگزاری با حضور نخبگان و کشاورزان در ارتباط با توسعه صنعت و تغییر روش آبیاری و ترویج کشت گلخانه‌ای برگزار می‌شود.



۳ هزار میلیارد تومان سهم اردبیل برای مهار آب‌های مرزی

برای اولین بار در محل اعتبارات مهار آب‌های مرزی کشور ۳ هزار میلیارد تومان به استان اردبیل اختصاص یافته است.

مجید خدابخش استاندار اردبیل اعلام خبر فوق گفت: به دلیل محدودیت منابع مالی در دو سال گذشته حداکثر ۴۰ میلیارد تومان اعتبار به استان اردبیل اختصاص یافت در حالی که امسال این رقم به ۴۴۰ میلیارد تومان افزایش یافته که ۱۰ برابر سال‌های گذشته است. رئیس شورای اداری استان بیان کرد: امیدواریم در مدت باقی‌مانده از فصل کاری این رقم ۴۴۰ میلیارد ریال را به صورت کامل برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام جذب کنیم تا نسبت به بهره‌برداری از آنها اقدام لازم انجام شود. این مسئول با یادآوری اینکه در پرداخت مطالبات پیمانکاران نیز غیر از این رقم یاد شده یاد طریق هیئت دولت اقدامات و پیگیری‌ها در حال انجام است، ادامه داد: مطالبات پیمانکاران غیر از ۴۴۰ میلیارد تومان اعتباری بوده که قرار است تا پایان امسال به استان اختصاص پیدا کند و مطالبات آنها به صورت ویژه پیگیری شود. استاندار اردبیل با اشاره به دستاورد سفر رئیس‌جمهور در اجرای شدن پروژه‌های زیربنایی نظیر نیروگاه سیکل ترکیبی اردبیل عنوان کرد: این پروژه که در حال حاضر فعال است در مدت ۳۶ ماه آینده اجرایی شده و ۴۸۰ مگاوات به تولید برق استان اضافه می‌شود.

شنبه ۱۲ مهر ۱۳۹۲ | ۹ دیجیه ۱۴۲۵ | iran@javanOnline.ir

ایپراد

iran@javanOnline.ir

رئیس بسیج دانشجویی چهار محال و بختیاری در گفت‌وگو با «جوان»:

مسئولان به گزارش بسیج دانشجویی از مناطق محروم بی‌مهری می‌کنند



➤ **گفت‌وگو**

حمیدراحیمی



مجموعه بسیج دانشجویی استان چهارمحال و بختیاری در راستای آرمان‌های انقلاب شکوهمند اسلامی ایران و بر اساس پیام تاریخی حضرت امام (ره) در خصوص تشکیل بسیج دانشجویی، وظیفه دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی و حفظ خطوط مرزی و عقیدتی در دانشگاه‌های ایران را بر عهده دارد. بسیج دانشجویی به دنبال این است که با شکل‌دهی و رشد و تربیت نیروی جوان تر از انقلاب اسلامی بتواند گامی در راستای رشد و تربیت چهره‌های انقلابی فراهم نماید.

و پیگیری شود. دیگر رویکرد مهم، ترویج فرهنگ ایثار، مقاومت، جهاد و شهادت از طریق زنده نگه داشتن نام و یاد شهدای دانشجوی است.

در همین راستا همه دانشگاهها و مراکز آموزشی عالی آماده هستند تا دایوره شهدای دانشجویی را در فضاهای دانشگاهی برنامه‌ریزی و اجرا کنند و در این یادواره‌ها به دنبال جمع‌آوری آثار و اسناد شهدا و ایجاد دایره‌المعارف جامع شهیدان دانشجویی در روستاها، در عرصه‌های عمرانی از خود مردم روستا کمک می‌گیرند و این گروه‌ها در کنار مردم روستا در عرصه‌های مختلف وظایف محوله خود را انجام می‌دهند.

از انقلاب اسلامی بتواند اطراعات خود را در فضای فرهنگی در راستای حرکت به سمت جنبش فرهنگی در فضای دانشگاهی است. قرارگاه شهید زین‌الدین به دنبال این است که تمام توان‌ها را به سمت تحقق مولفه‌های فرهنگی انقلاب اسلامی سوق دهد.

فعالیت‌های عمرانی دانشجویان بسیجی در مناطق محروم چگونه است؟

یکی از مهم‌ترین برنامه‌هایی که توسط دانشجویان انجام می‌شود سازماندهی و اعزام گروه‌های جهادی دانشجویی به مناطق محروم استان است که در سال ۹۳ تاکنون ۲۶ گروه جهادی با بیش از ۵۰۰ دانشجو‌اعم از برداران و خواهران به مناطق محروم چهارمحال و بختیاری اعزام شده و در عرصه‌های مختلف فرهنگی، آموزشی و عمرانی به ایفای نقش مختلف در راستای جهاد و بسیج دانشجویی پرداخته‌اند. لذا از سال مسائ و مشکلات به مراکز بسیج دانشجویی در مرکز استان، آنها را به مسئولان اجرایی و نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی منعکس می‌کنیم ولی متأسفانه در پاسخ دادن به نامه‌های ما تاکنون بی‌مهری و کم‌لطفی صورت گرفته است که من در همین جا از مسئولان استانی درخواست می‌کنم کتبی‌های ارتباطی با گروه‌های جهادی و بسیج دانشجویی استان را تقویت کنند.

تعداد فعالیت‌های عمرانی و جهادی

توسعه اقتصادی اسبق ایران در یونسکو نیز تنها بره‌رون رفت از مشکلات اقتصادی خراسان جنوبی را تقویت صنعت گردشگری این استان معرفی کرد. محمدرضا مجیدی معرفی جاذبه‌های گردشگری را یکی از راه‌های توسعه اقتصاد دانست و افزود: ما جزو ۱۰ کشور دارای میراث فرهنگی هستیم و یک درصد کره زمین را به خود اختصاص داده‌ایم و باید سهم باالایی را در گردشگری جهان داشته باشیم. وی گفت: باغ اکبری به ۳ سال پیش در قالب بردنده باغ‌های ایرانی ثبت جهانی شد و در مطالعات معلوم شد بسیاری از موراث ناملموس هستند که باید شناخته و معرفی شوند که در این زمینه تاکنون ۱۰ اثر در کشور ثبت جهانی شده و امیدواریم بر تعداد این آثار افزوده شود. وی در ادامه با اشاره به اینکه باید گردشگران زیادی را به استان جذب کنیم، گفت: جذب گردشگر به استان راه برون‌رف از مشکلات است. نماینده اسبق ایران در یونسکو از وجود حداقل ۶ کاروانسرا در خراسان جنوبی خبر داد و افزود: هر کدام از این کاروانسراها قابلیت ثبت و تبدیل شدن به جاذبه گردشگری را دارد.

تسریع در اجرای پروژه‌های راهسازی دره‌شهر

استاندار ایلام از پروژه‌های راهسازی گرزلنگر، پل بزرگ مازین و پروژه‌های محور ایلام – دره‌شهر بازدید کرده‌از نزدیک در جریان احداث آنها قرار گرفت. محمدضا مروارید نسبت به اختصاص ۲ میلیارد ریال جهت کمک به اعتبار

اجرای پل بزرگ پسته مازین و ۱/۵ میلیارد ریال جهت تکمیل روکش آسفالت سه راهی مازین به بخش مازین قول شده داد. در این بازدید مدیر کل راه و شهرسازی استان ایلام نیز در خصوص این پروژه‌ها گفت: پروژه راهسازی گرزلنگر در بخش مازین شهرستان دره‌شهر از جمله راه‌های روستایی بوده به طول ۳ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصد که قسمتی از مسیر ارتباطی بخش مازین به شهرستان دره‌شهر را شامل می‌شود و احداث این مسیر می‌تواند گامی در جهت رفع محرومیت از این منطقه باشد.

بهرداری در خصوص احداث پل بزرگ مازین گفت: احداث این پل باعث ارتباط روستاهای پسته مازین به بخش مازین خواهد شد که این امر برای روستاییان این بخش بسیار مهم و ضروری است.

وی افزود: اداره کل راه و شهرسازی پروژه‌های مختلف راهسازی متعددی را در مسیر ایلام به دره‌شهر در دست اجرا دارد که با بهره‌برداری از این طرح‌ها در آینده نزدیک تحول قابل توجهی در مسیر ارتباطی ایلام به شهرستان دره‌شهر ایجاد خواهد شد.



روزنامه جوان | شماره ۴۲۹۹

صورت گرفته تاکنون چه میزان بوده است؟

مجموعه کارهای گروهی ما در سه عرصه آموزشی، فرهنگی و عمرانی اجرا شده است. در بحث عمرانی معمولاً اگر جذب اعتبار صورت‌نگیرد توانایی‌هاینیز در انجام فعالیت کاهش می‌یابد. در سال جاری چندین پل در حال ساخت و اجرا داریم که اکثر آنها پل‌های ارتباطی روستایی می‌باشند که گروه‌های جهادی انجام داده‌اند همچنین چند غسالخانه و بازسازی و ترمیم مساجد و حسینیه‌ها و بحث آبرسانی به مجموعه روستاهایی بوده که کارهای مطالعاتی آنها انجام شده ولی متأسفانه اجرا نشده‌اند.

بیشترین مناطق محروم استان در کجا قرار دارند؟

در چهار شهرستان کوهرنگ، اردل، کیار و لردگان. مهم‌ترین مناطق کوهرنگ موگویی، سرآقاسید و روستاهای مناطق بازت، در شهرستان اردل مناطق دیناران و میانکوه، درشهرستان کیار مشایخ و در شهرستان لردگان ده کهنه پشتکوه فلارد و قلع سوخته. در این مناطق مشکل جدی آب داریم که باید هرچه سریع تر تدبیری اندیشیده شود و پروژه آب شرب این روستاها در کمترین زمان ممکن برنامه‌ریزی و اجرا شود. مشکل دیگر موضوع بهداشت روستاها است. متأسفانه در بعضی از این مناطق رشد قارچ‌گونه شیلات‌ها را شاهد هستیم که از یک طرف اشتغال در پی داشته‌ولی متأسفانه آب آشامیدنی روستاهای اطراف را دچار آلودگی شدید پوشش شکیبه و مخاریاتی و شبکه‌های صدا و آب سالم مردم این مناطق ندارند و سازمان‌های مسئول هم از جمله اداره شیلات، محیط زیست، شرکت آب منطقه‌ای استان و… واکنشی به این موضوع نشان نداده‌اند. لذا از مسئولان مربوطه درخواست می‌کنیم این مشکل را پیگیری کنند. مباحثی مانند بهداشت در روستاها، نبود غسالخانه و باعث شده‌اموات را در کنار رودخانه غسل دهند. عدم پوشش شکیبه و مخاریاتی و شبکه‌های صدا و سیمای از دیگر مشکلات موجود در مناطق محروم استان هستند. به عنوان مثال روستای رحیم‌آباد در شهرستان کیار وضع بزرنجی دارد و ما بارها به مسئولان گفته‌ایم به داد روستای رحیم‌آباد برسید! و انتظار می‌رود از نمایندگان محترم مجلس که با پیگیری مشکل مهم این روستا را حل کنند.

گروه‌های جهادی چندبار در سال به این مناطق اعزام می‌شوند؟

اعزام گروه‌ها به این مناطق در سال سه مرتبه و در فصل بهار، تابستان و تعدادی هم در فصل پاییز صورت می‌گیرد.

با توجه به شعار امسال از سوی مقام معظم رهبری که اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی نامگذاری شده چگونه این شعار را عملیاتی کرده‌اید؟

در دانشگاه‌ها که ارتباط خوبی با معاونت‌های فرهنگی با مراکز تلاش کرده‌ایم تا مطالبات مقام معظم رهبری در این عرصه را پیگیری کنیم و در چند مؤلفه برنامه‌ریزی اساسی کرده‌ایم. در بحث جمعیت و ازدیاد نسل که یکی از مطالبات جدی مقام معظم رهبری است تلاش کرده‌ایم تا گفتن جمعیت را در فضاهای دانشگاهی با برگزاری کارگاه‌های مربوطه و افزایش اطلاعات دانشجویان در این زمینه فراهم کنیم. در بحث فرهنگ که امروزغدغه جدی رهبری است و فرهنگ را به هوای سالم تشبیه فرموده‌اند به دنبال تبیین آسیب‌های سبک زندگی دینی و تبیین سبک زندگی اسلامی هستیم. رویکرد دیگر ما در عرصه فرهنگ تلاش برای تحقق فرهنگ ناب شهدا و سبک شهدا در فضاهای دانشگاهی است. دیگر رویکرد نیز در مبحث اقتصاد مقاومتی است که با توجه به شعار سال یکی از محورهای بسیج دانشجویی به شمار می‌آید تا جوانان با مؤلفه‌های اقتصاد مقاومتی آشنا شوند.

تعداد فعالیت‌های عمرانی و جهادی



آغاز خرید تضمینی خرما در هرمزگان

خرمای تولیدی باغداران شهرستان‌های بندرعباس، میناب، رودان و بستک در سراسر استان به جز حاجی آباد به صورت تضمینی خریداری می‌شود. حمزه رادمثن مدیر سازمان تعاون روستایی استان هرمزگان با بیان اینکه این استان از قطب‌های تولید خرما در کشور است، اظهار داشت: برای خرید تضمینی خرمای نخل‌داران استان

هرمزگان مراکز خرید در نقاط مختلف استان ایجاد و کار خرید را آغاز کردند. وی با بیان اینکه سالانه ۱۴۵ هزار تن خرما در هرمزگان تولید می‌شود، افزود: ۱۰ مرکز خرید در استان هرمزگان خرمای کشاورزان را به صورت بنسپه‌بندی در کارتن‌های یک تا ۱۰ کیلو گرمی خریداری می‌کنند. مدیر سازمان تعاون روستایی هرمزگان افزود: براساس قیمت تعیین شده خرمای درجه یک رقم مضافتی سایر ارقام ۶۵۰ تا ۶۵۰ تومان خریداری می‌شود. رادمثن بیان داشت: سازمان تعاون روستایی این آمادگی را دارد که تا ۲۰ مهرماه خرمای تولیدی باغداران در سراسر استان هرمزگان و از ابتدای آبان‌ماه لغایت ۳۰ آذرماه خرمای تولیدی در حاجی‌آباد را در دست باغداران بدون واسطه خریداری کند. باغداران با دریافت ۸۰ درصد‌بهای محصول به مدت چهار ماه مهلت دارند محصول خود را تحویل گرفته و باقیمت بالاتری به فروش برسانند.

استاندار سیستان و بلوچستان:

برنامه ششم توسعه باید روستا محور باشد



استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به نقش اثرگذار جامعه روستایی، از روستائیان به عنوان بهترین نقش آفرینان نام برد و بر نقش محوری روستاها در برنامه ششم توسعه تأکید کرد. علی‌اوسط هاشمی گفت: اجرای سیاست‌های غلط در رژیم گذشته از جمله قانون اصلاحات ارضی و آسیب‌های ناشی از در آمد نفت باعث از بین رفتن اشتغال روستایی و تولیدات روستایی شد. وی ادامه داد: در مقطعی از زمان نیز بر اثر تنوع حاصل شده جهت‌گیری برنامه‌ریزان بیشتر معطوف به نیازهای شهری شد و شرایط بدو انقلاب و دوران جنگ نیز روند رشد و رسیدگی به روستا را به تأخیر انداخت؛ هر چند هنوز هم آنچنان که شایسته است نوانسته‌ایم روستاها را قوت ببخشیم.

هاشمی توسعه روستا و مهاجرت معکوس را مستلزم توجه ویژه به روستاها دانست و اظهار داشت: نگاه برابریه روستا و شهر نمی‌تواند اثر گذار باشد و نوع نگاه به روستا باید حاصل تراوش روستا و روستایی باشد لذا شوراهای روستایی باید محوریت تولید برق و ایده باشند. وی حاشیه‌نشینی و محرومیت و فقدان زمینه‌های اشتغال را موضوعی دانست که باید مورد توجه قرار گیرد. استاندار سیستان و بلوچستان تأکید کرد: باید تدبیر صیانت کنیم از بیل و داس تا با افتخار در دست کشاورز باقی بماند و در حین برداشت محصول نشاط و شادابی در چهره او موج بزند. وی در ادامه اظهار داشت: ۵۰ تا ۶۰ درصد گوشت مرغ مورد نیاز استان از استان‌های دیگر تأمین می‌شود و چندین هزار تن گوشت قرمز از کشورهای برزیل و هند و پاکستان وارد می‌شود که اگر همین ارز را با ارفاق و جهت‌دار در جهت تولید محصولات دامی در داخل کشور هزینه کنیم بسیار اثربخش خواهد بود. استاندار با تأکید بر تغییر نگاه به روستا افزود: جهت‌گیری صنایع باید به سمت صنایع روستایی سوق پیدا کند و اگر به محیط زیست سالم و صیانت از هوای سالم می‌اندیشیم باید از تمرکز فاصله بگیریم. هاشمی ایجاد سکونتگاه‌های جدید در مقیاس کوچک‌تر از شهرها و مهاجرت معکوس و بسترسازی برای تولید را ضروری دانست.

دایره‌المعارف ایلات و اقوام سمنان منتشر شد

به‌تهدمدیرکل کتابخانه‌های عمومی سمنان دایره‌المعارف ایلات‌ها، طوایف و اقوام این استان منتشر و به بازار کتاب عرضه شد.

این دایره‌المعارف دانستی‌هایی را در خصوص ایلات، طوایف و اقوام بومی و مهاجر سمنان به تصویر می‌کشد. در این کتاب ایلات‌ها و طوایف مهاستانی با توجه به پیشینه تاریخی و خاستگاه، پراکندگی جغرافیایی، اوضاع اقتصادی و اجتماعی معرفی شده‌اند. کتاب دایره‌المعارف ایلات و اقوام سمنان شامل ۱۰۰ تصویر رنگی، زندگی‌کنونی عشایر و ایلات مناطق مختلف را به خوبی نشان می‌دهد. در تصاویر جالب این کتاب، به زندگی ایلات و طوایف در بیات، قشلاق و مسیر کوچ نیز توجه شده است. این مجموعه یک جلدی دارای ۲۶۵ صفحه شامل ۲۷ بخش است که هر یک به معرفی یکی از ایلات، طوایف و اقوام بومی و مهاجر می‌پردازد.

کمک‌های بوشهری‌ها در راه غزه

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان بوشهر از آمادگی ایستگاه برای دریافت کمک‌های نقدی مردم بوشهر برای بازسازی غزه خبر داد.

عبدالرضا دشتی در نشست هماهنگی بر نامه‌های ستاد بازسازی غزه در سپاه شهرستان بوشهر، گفت: کمک‌رسانی و امداد رسانی از رسالت‌های اصلی سپاه است و این نهاد نه تنها کمک به مردم کشور ایران اسلامی بلکه کمک به مظلومان جهان را وظیفه خود می‌داند. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان بوشهر اضافه کرد: سپاه شهرستان بوشهر با استفاده از توانایی‌های بسیجیان توانسته خدمات ارزشمندی به مردم محروم این شهرستان ارائه کند. دشتی با اشاره به اینکه چند امین مظلومان جهان به کشور ایران می‌باشد، گفت: تمام سعی و تلاش ما و اقشار بسیج این است که با ایجاد ایستگاه‌های کمک‌رسانی در جای‌جای این شهر، کمک‌های مردم‌نوع دوست بوشهر را برای بازسازی غزه جمع‌آوری نماییم. وی بیان کرد: ۱۸۰۰ ایستگاه به‌همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) ایجاد شده که آماده دریافت کمک‌های نقدی مردم شهر بوشهر است.



باغ سیب مهر شهر احیای می‌شود

با نهایب شدن توافقات مجموعه مدبریت شهری کرج با بنیاد مستضعفان مینبی بر تمکک اراضی باغ سیب مهر شهر این باغ به

طور کامل و جامع و در بازه زمانی مشخص احیا می‌شود. علی‌ترکشوند شهردار کرج در بازدید میدانی از باغ سیب مهر شهر با تأکید بر نهایی‌سازی توافقات این مجموعه با بنیاد مستضعفان مینبی بر تمکک ۷۰ درصدی باغ اذعان داشت: تحقق این مهم در سایه تعامل و همراهی مسئولان انجام می‌شود. وی از باغ سیب به عنوان یکی از مهم‌ترین ریه‌های تنفسی شهر یاد کرد و اجرای این توافقنامه را به منظور انتفاع و توسعه شهر ضروری دانست و گفت: احیای باغ سیب همچنین عامل مهمی برای افزایش سبزانه‌های فضای سبز و تفریحی در کلانشهر کرج است به این منظور آنچه در توافق با بنیاد مستضعفان مطرح می‌باشد، حفظ باغ با کاربری فضای سبز و تبدیل آن به بزرگ‌ترین پارک شهری کشور است. ترکشوند با یادآوری مفاد توافقنامه باغ سیب عنوان کرد: بر اساس تصمیمات اخذ شده فی‌مابین شهرداری و بنیاد مقرر شد ۳۰۰ هکتار از باغ که ۷۰ درصد این ارضی را شامل می‌شود در اختیار مدیریت شهری قرار گیرد در همین تعهدات شد طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته شهرداری در راستای تعهدات و مسئولیت‌های سازمانی نسبت به توسعه و گسترش عرصه‌های سبز شهری در خصوص احیای باغ و توسعه آن اقدام کند.